
 
                                          МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 8 ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" 

 ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ОШ № 8 ШАХТЕРСКОГО М. О.») 

 

  01.07.2025                                                         ПРИКАЗ                                  № 72 

 

Об утверждении школьной формы и внешнем виде обучающихся ГОСУДАРСТВЕННОГО 

БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

"ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 8 ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА"  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.06.2025 № ОК-1666/03 Министерство образования и науки Донецкой Народной 

Республики. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) в соответствии с 

пунктами 1 статьи 38 ФЗ, Приказом Росстандарта от 31 августа 2024 г. № 1155- ст «Об 

утверждении национального стандарта Российской Федерации» (с изменениями, 

внесенными приказом Росстандарта от 27 мая 2025 г. № 483-ст) утвержден ГОСТ Р 71582-

2024 «Одежда обучающихся (школьная форма). Общие технические требования» ГОСТ Р 

71582-2024 распространяется на одежду обучающихся по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования – школьную форму, 

изготовленную из тканей и трикотажных полотен., Уставом ГБОУ «ОШ № 8 

ШАХТЕРСКОГО М. О.», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить школьную форму в ГБОУ «ОШ № 8 ШАХТЕРСКОГО М. О.» 

согласно ПОЛОЖЕНИЮ о школьной форме и внешнем виде обучающихся 

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 8 

Шахтерского м. о.» с датой введения в действие 3 сентября 2025 г. с правом досрочного 

применения.                                                                                                                                           

2. Классным руководителям 1-9 классов. 

           2.1.Ознакомить родителей (законных представителей) на родительских собраниях           

под подпись. 

         2.2. Предоставить выписку из протокола родительского собрания об ознакомлении с  

исполнением письма Министерства просвещения Российской Федерации от 06.06.2025 № 

ОК-1666/03 Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики. В 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) в соответствии с пунктами 1 

статьи 38 ФЗ, приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 19.02.2024 № 5-НП «Об установлении типовых требований к одежде 

обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», Положением о школьной форме и внешнем виде обучающихся в 

Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная школа № 8 

Шахтерского м.о.» 

 



 

 

 

 

3.3. Обеспечивать своевременное качественное выполнение требований о школьной 

форме и внешнем виде. 

 

Постоянно 

            

           3.4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                  Директор                                                         Е. А. Кордюкова 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

Исполнитель:  

Е. А. Кордюкова 

С приказом ознакомлены: 

Любецкая Т.Н.  

Заболотная Е.А.  

Михальцова А.Н.  

  

 

  

 

 

  

   

 

 

 Маркова Г.А.  

 Лебеденко А.А.  

 Дьяченко О. А. 

 Надточий К. В. 

 Иванова А. А. 

 

 

 

Разослано: в дело 

«____»_______________2025г. 


		2025-07-03T13:48:19+0300
	Кордюкова Екатерина Алексеевна




